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Ved Skrivelse af Gaars Dato tilbage- 
sender Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Foranstaltninger til 
Husdyravlens og Husdyrbrugets Fremme òg 

Forslag til Lov ora Værnepligt, 

hvilke Forslag ere vedtagne af Landstinget 
i en Form, der afviger fra den, hvori For- 
slagene vare vedtagne i Folketinget, med 
Anmodning, om, at Forslagene maa blive 
forèlagte hér paa ny. Dette sker herved. 

Eksemplarer ere omdelte. 

Ved Skrivelse af samme Dato frem- 
sender Landstingets^ Formand: 

Forslag til Lov om Arbejde i Bageri- 
virksomheder og Konditorier, 

hvilket Forslag er vedtaget af Landstinget, 
med Anmodning om, at Forslaget maa blive 
Folketinget forelagt. Dette sker herved. 

Eksemplarer eré omdelte. 

Vedkommende Udvalg har afgivet Be- 
retning angaaende Forslag til Lov om 
Retsforholdet mellem Husbond og Tyende. 

Eksemplarer ville blive omdelte. 

Ved Folketingsmanden for Skander- 
borg Amts 4de Valgkreds (P. Th. Nielsen) 
er modtaget et Andragende fra 홢De sam- 
virkende Foreninger af Tjenestemænd ved 
Statsbanerne" öm; at Forhandlingsret maa 
blive tildelt deres Organisation i samme 
Udstrækning som 홢Jernbaneforeningen" og 
홢Dansk Jernbaneforbund 

Andragendet vil blive tilstillet Finans- 
udvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

홢' -Fortsfätteläe åf anden Behandling af 
Forslag til Lov dm Tillæg til Pdstlov Nr. 
57 af o, April 1888 med senere deri fore- 
tagne Ændringer m.: m. : 

Mortensen: De socialdemokratiske Med- 
lemmer af Udvalget angaaende Postloven, 
hvis Stilling til de principielle Spørgs- 
maal jeg med nogle korte Bemærkninger 
skal gøre Rede for, kunne tiltræde Be- 
stræbelserne for at faa mere Ensartethed 
og Planmæssighéd i Postfor's'éhdelséii,, navn- 
lig hvad angaar Anvendelse af Lokal- 
porto. Anvendelsen af denne har hidtil 
været en hel Del vilkaarlig, idet den nogle 
Steder kunde anvendes for meget lange 
Afstande, og andre Steder kunde den selv 

I . paa meget korte Afstande ikke anvendes. 
Det har man villet rette saaledes, at der 

kunde komme mere Plan deri. Vi vide 
vel, at disse Rettelser ville medføre en 
Del Omlægninger af Lokalportodistrikter, 
og at det vil skabe nogen Uro og Usikker- 
hed til at begynde med, men vi anse ikke 
Vanskelighederne for at være saa store, 
at man ikke derfor skulde skride til at 
faa disse Forhold forbedrede. Saaddtill e 
Omlægninger finde jævnlig Sted alligevel, 
saa snart der bliver oprettet nye Postkon- 
torer eller Postekspedi,tióner,- eller man 
nedlægger ældre. Derfor mene vi, at dette 
Hensyn bør ikke afholde os fra at faa en 
bedre Ordning end den nuværende. Men 
en Betingelse for at gaa med dertil var 
for de socialdemokratiske Medlemmer, at 
det ikke førte til nogen stor Beskæring af 
Goder, som Befolkningen gennem Tiderne 
har opnaaet enten ved Postvæsenets al- 
mindelige Udvikling eller som Godtgørelse 
for forøgede Udgifter. Jeg nævner her 
som Eksempel Forholdene i Københavns 
nærmeste Omegn, , hvor man i 1902 fik 
Lokalportóens Ornrääde betydeligt udvidet 
som en Slags godtgørelse for, ; at man 
forhøjede den almindelige Porto. Vi kunne 
altsaa i Henhold hertil tiltræde, at der 
indføres en tilnærmet Maksim ålaf stands - 
bestemmelse for Anvendelse af Lokalporto, 
og ere med til at stille Forslag derom og 
anbefale det, saa meget niere som det og- 
saa vil medføre, at mäh kommer bort fra; 
saadanne Urimeligheder, som der nu eksi- 
sterer, at man paa visse Steder, navnlig 
her i Nordsjælland, langs Øresundskysten, 
har 1 forskellig Porto - Sommer og, Vinter.. 
Det giver lige saa ubehagelige og urolige 
Tilstande, som det vil give 'at faa en Om- 
lægning af Distrikterne; 

Vi kunne ligeledes tiltræde, at man5 
naar Póstloven endelig skal ændres, hvad vi 
erkende, der kan være nogen Grund til, gør 
dét paa en saädan Mååde, at der fremkommer 
en fuldstændig Postlov,' saa at man ikke 
med nye Tillæg og Tilføjelser gør det 
vanskeligere at finde Rede i déh,; end det: 
er efter de ntiggeldendé Bestemmelser. Vi 
ere derfor med til at anbefale og stille ' 
Forslag om at -kØdificer'e alle de gældende 
Bestemmelser i den nye Postlov, som om- - , ! 
fatter alt, hvad der vedrører den lovmæs- 
sige Side af Postvæsenets Ordning. De 
administrative Bestemmelser kan man ikke 
paa den Maade samle paa eet Sted de 
komme, efterhaanden som der er Bi ug for 
dem. Men alene dét, at man har de lov- 
vedtagne Bestemmelser samlede paa eet 
Sted, vil ubetinget være et Gode. 
- Saa kommer der imidlertid et kede- 

ligt Men. Jeg nævnede ved Sagens første- , ' 홢 


